19

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015

№ 1395
О внесении изменений в постановление главы района от 15.11.2013 № 1873 (ред. от 21.04.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»
В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

постановляет:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению главы района от 15.11.2013 № 1873 (ред. 21.04.2015) «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы» (далее - Программа):

1.1. Cтроку «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Объём бюджетных ассигнований бюджета муниципального района на реализацию Программы составляет 92970,8 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района на реализацию Программы по годам распределяются в следующих объёмах:

2014 год – 19248,5 тыс. рублей;

2015 год – 40424,1 тыс. рублей;

2016 год – 33298,2 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 Программы изложить в следующей редакции:
«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счёт средств бюджета муниципального района. Объём финансирования мероприятий программы составляет 92970,8 тыс. рублей. Объём финансовых ресурсов из средств бюджета муниципального района на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета муниципального района на очередной финансовый год и плановый период в установленном порядке.

В соответствии с бюджетом муниципального района объём финансирования Программы предусматривается в размере 92970,8 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 19248,5 тыс. рублей;

2015 год – 40424,1 тыс. рублей;

2016 год – 33298,2 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета муниципального района представлено в приложение 2».

1.3. Приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

1.4. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).
1.5. В приложении 3 к Программе (далее – подпрограмма «Наследие»):
1.5.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 40566,7 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 3815,7 тыс. рублей;

2015 год – 17315,7 тыс. рублей;

2016 год – 19435,3 тыс. рублей.

1.5.2. Раздел 7 подпрограммы «Наследие» изложить в следующей редакции:

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 40566,7 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 3815,7 тыс. рублей;

2015 год – 17315,7 тыс. рублей;

2016 год – 19435,3 тыс. рублей».
1.5.3. Приложение 1 к подпрограмме «Наследие» изложить в новой редакции (приложение 3).

1.6. В приложении 4 к Программе (далее – подпрограмма «Искусство»):

1.6.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 27939,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 8241,3 тыс. рублей;

2015 год – 14262,0 тыс. рублей;
2016 год – 5435,7 тыс. рублей.

1.6.2. Раздел 5 подпрограммы «Искусство» изложить в следующей редакции:

«5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 27939,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 8241,3 тыс. рублей;

2015 год – 14262,0 тыс. рублей;

2016 год – 5435,7 тыс. рублей».

1.6.3. Приложение 1 к подпрограмме «Искусство» изложить в новой редакции (приложение 4).

1.6.4. Приложение 2 к подпрограмме «Искусство» изложить в новой редакции (приложение 5).
1.7. В приложении 5 к Программе (далее – подпрограмма «Образование»):

1.7.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Образование» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 24465,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 7191,5 тыс. рублей;

2015 год – 8846,4 тыс. рублей;
2016 год – 8427, 2 тыс. рублей.

1.7.2. Раздел 6 подпрограммы «Образование» изложить в следующей редакции:

«6. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 24465,1 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы по годам распределяются следующим образом:

2014 год – 7191,5 тыс. рублей;

2015 год – 8846,4 тыс. рублей;
2016 год – 8427, 2 тыс. рублей».
1.7.3. Приложение 1 к подпрограмме «Образование» изложить в новой редакции (приложение 6).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
Глава администрации района

А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395
	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями культуры района

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма 1
Наследие

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Библиотечное обслуживание граждан, комплектование и сохранение библиотечных фондов

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	2846,1
	15584,1
	17923,0

	Показатель объема услуги – книговыдача
	129084
	533048
	535134

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	387,2
	258,3
	1008,2

	Показатель объема услуги – количество выданных оцифрованных изданий (ед.)
	401
	720
	740

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	582,4
	308,9
	504,1

	Показатель объема услуги – объем электронного каталога
	10780
	10802
	7133

	Подпрограмма 2

Искусство

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Организация культурно – досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический Центр»

	2773,8
	2089,6
	3815,7

	Показатель объема услуги – количество участников, чел.
	6018
	5825
	5900

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Постановка и показ спектаклей и концертных программ на стационарных площадках и выездах

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический Центр»

	1281,9
	1795,6
	1300,0

	Показатель объема услуги - количество зрителей, чел.
	5303
	6068
	4600

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Организация проката и показа кинопродукции на территории Гусь-Хрустального района

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический Центр»

	262,8
	400,0
	300,0

	Показатель объема услуги – количество зрителей, чел.
	2293
	2274
	2000

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов , анонсы данных мероприятий

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный методический Центр»

	17,9
	753,2
	20,0

	Показатель объема услуги – количество  предоставляемой информации
	90
	90
	90

	Подпрограмма 3

Образование

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Предоставление дополнительного образования детям в сфере культуры и спорта

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Курлово Гусь-Хрустального района

	4853,4
	5905,7
	5911,9

	Показатель объема услуги – среднегодовое число обучающихся, чел.
	154,25
	161
	170

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района «Детская музыкальная школа» пос.Уршельский

	2338,2
	2940,7
	2515,3

	Показатель объема услуги – среднегодовое число обучающихся, чел.
	64
	81
	66

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс.руб.)
по годам реализации

	2014
	2015
	2016

	Муниципальная программа
	Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации Гусь-Хрустального района
	19248,5
	40424,1
	33298,2

	Подпрограмма
	Наследие

	3815,7
	17315,7
	19435,3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	3595,5
	15751,3
	17435,3

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	0,0
	0,0
	1800,0

	Сохранность и пополнение библиотечных фондов
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	220,2
	400,0
	200,0

	Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека Гусь-Хрустального района»

	0,0
	1164,4
	0,0

	Подпрограмма
	Искусство

	8241,3
	14262,0
	5435,7

	Обеспечение деятельности (оказание услуг)
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»

	3932,5
	4144,4
	3935,7

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	0,0
	0,0
	1300,0

	Традиционная народная культура и культурно-досуговая деятельность
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	409,4
	894,0
	200,0

	Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	779,4
	9223,6
	0,0

	Проведение ремонтных, противоаварийных работ и противопожарных мероприятий в зданиях муниципальных учреждений культуры
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный методический Центр»
	3120,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Образование

	7191,5
	8846,4
	8427,2

	Обеспечение деятельности (оказание услуг)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Курлово Гусь-Хрустального района
	4725,0
	5905,7
	5111,9

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» г. Курлово Гусь-Хрустального района
	128,4
	0,0
	800,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг)
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района «Детская музыкальная школа» пос. Уршельский

	2068,6
	2940,70
	2336,3

	Повышение оплаты труда работников бюджетной сферы в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года № 761
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Гусь-Хрустального района «Детская музыкальная школа» пос. Уршельский

	269,5
	0,0
	179,0

Приложение 3
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395

Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Наследие» муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2014 год
	2015 год

	2016

год
	завершающий  год

реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014 - 2016 годы»

	Подпрограмма 1 «Наследие»

	1.
	Количество документов, выданных из фонда посетителям муниципальных библиотек
	ед.
	129084
	533045
	535134
	535134

	2.
	Число пользователей муниципальных библиотек
	чел.
	6432
	23665
	23691
	23691

	3.
	Число пользователей муниципальных библиотек, обратившихся к электронному каталогу и другим базам данных
	чел.
	169
	520
	545
	545

	4.
	Число пользователей муниципальных библиотек, обратившихся к оцифрованным документам
	чел.
	269
	680
	750
	750

	5.
	Количество библиографических записей МБУК «МПЦБ района» в сводный электронный каталог (СКБВО)
	ед.
	10780
	7000
	7133
	7133

Приложение 4
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395

Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Искусство» муниципальной программы

«Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.

измерения
	Значения показателей

	2013
год
	2014

год
	2015

год

	2016

год
	2017

год
	Завершающий

год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

	Подпрограмма «Искусство»

	1.
	Количество культурно – досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения
	ед.
	31
	31
	31
	32
	32
	32

	2.
	Количество участников культурно-досуговых мероприятий
	чел.
	5600
	5700
	5800
	5900
	6000
	6000

	3.
	Количество постановок и показов спектаклей и концертных программ на стационарных площадках и выездах
	ед.
	49
	30
	30
	32
	32
	32

	4.
	Количество показов киновидеосеансов на территории Гусь-Хрустального района
	ед.
	37
	39
	39
	40
	40
	40

	5.
	Увеличение числа муниципальных учреждений культуры Гусь-Хрустального района, находящихся в удовлетворительном состоянии в общем количестве муниципальных учреждений культуры района
	%
	75
	85
	90
	95
	95
	95

Приложение 5
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395

	Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
муниципальными учреждениями культуры района

	Наименование муниципальной услуги (работы), показателя объема услуги, подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета муниципального района на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс.руб.

	2014
	2015
	2016
	2014
	2015
	2016

	Подпрограмма 2
Искусство

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Организация культурно – досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  учреждений культурно – досуговой деятельности

	2773,8
	2089,6
	3815,7

	Показатель объема услуги – количество участников, чел.
	6018
	5825
	5900

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Постановка и показ спектаклей и концертных программ на стационарных площадках и выездах

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культурно – досуговой деятельности

	1281,9
	1795,6
	1300,0

	Показатель объема услуги - количество зрителей, чел.
	5303
	6068
	4600

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Организация проката и показа кинопродукции на территории Гусь-Хрустального района

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)  учреждений культурно – досуговой деятельности

	262,8
	400,0
	300,0

	Показатель объема услуги – количество зрителей, чел.
	2293
	2274
	1700

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов , анонсы данных мероприятий

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культурно – досуговой деятельности

	17,9
	753,20
	20,0

	Показатель объема услуги – количество предоставляемой информации
	90
	90
	90

Приложение 6
к постановлению администрации района

от 31.12.2015 № 1395

Значения показателей (индикаторов) подпрограммы «Образование» муниципальной программы
«Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

	№

п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
измерения
	Значения показателей

	2014
год
	2015
год

	2016

год
	Завершающий
год реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2014-2016 годы»

	Подпрограмма «Образование»

	ДШИ г. Курлово

	1.
	Прием обучающихся
	чел.
	35
	20
	23
	23

	2.
	Выпуск обучающихся
	чел.
	31
	16
	16
	16

	3.
	Среднегодовое число обучающихся
	чел.
	150
	163
	170
	170

	ДМШ пос.Уршельский

	1.
	Прием обучающихся
	чел.
	21
	18
	22
	22

	2.
	Выпуск обучающихся
	чел.
	9
	4
	9
	9

	3.
	Среднегодовое число обучающихся
	чел.
	64
	65
	66
	66